



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.314.041,54	3.897.941,85	3.897.941,85	3.771.347,18	3.771.347,18	3.703.866,87
RECEITAS DE CAPITAL	379.823,37	354.234,48	354.234,48	126.607,79	126.607,79	813.080,00
SUBTOTAL	11.693.864,91	4.252.176,33	4.252.176,33	3.897.954,97	3.897.954,97	4.516.946,87
(-) DEDUÇÕES	2.345.219,88	766.340,08	766.340,08	781.739,96	781.739,96	681.592,28
Receitas de Operações de Créditos	379.823,37	100.000,00	100.000,00	126.607,79	126.607,79	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	61.125,72	17.355,64	17.355,64	20.375,24	20.375,24	18.752,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.333,32	5.333,32	0,00	0,00	65.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.904.270,79	643.651,12	643.651,12	634.756,93	634.756,93	597.539,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.348.645,03	3.485.836,25	3.485.836,25	3.116.215,01	3.116.215,01	3.835.354,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.384.118,47	3.128.039,49	3.128.039,49	4.973.055,26	4.973.055,26	2.933.247,84	2.933.247,84	2.964.977,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.384.118,47	3.128.039,49	3.128.039,49	4.973.055,26	4.973.055,26	2.933.247,84	2.933.247,84	2.964.977,31
DESPESAS DE CAPITAL	1.645.124,29	548.374,76	548.374,76	473.637,33	473.637,33	312.195,41	312.195,41	545.815,62
(-) Deduções	127.024,88	42.341,63	42.341,63	123.224,88	123.224,88	36.248,50	36.248,50	28.102,39
Amortização de Dívida	127.024,88	42.341,63	42.341,63	123.224,88	123.224,88	36.248,50	36.248,50	28.102,39
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.902.217,88	3.634.072,63	3.634.072,63	5.323.467,71	5.323.467,71	3.209.194,75	3.209.194,75	3.482.690,54
RESULTADO	-10.902.217,88	-3.634.072,63	-3.634.072,63	-5.323.467,71	-5.323.467,71	-3.209.194,75	-3.209.194,75	-3.482.690,54
RESULTADO	-8.997.947,09	-2.990.421,51	-2.990.421,51	-4.688.710,78	-4.688.710,78	-2.574.437,82	-2.574.437,82	-2.885.151,15
RESULTADO	-1.553.572,85	-148.236,38	-148.236,38	-2.207.252,70	-2.207.252,70	-92.979,74	-92.979,74	352.664,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-232.793,47	-232.793,47	-330.983,10	-98.189,63	-98.189,63
(-) Disponibilidade de Caixa	845.481,72	845.481,72	890.827,76	45.346,04	45.346,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-3.617,31	-3.617,31	-6.105,79	-2.488,48	-2.488,48
(+) Restos a Pagar Processados	-165.301,10	-165.301,10	125,00	165.426,10	165.426,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	443.769,84	443.769,84	553.863,87	110.094,03	110.094,03
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	443.769,84	443.769,84	553.863,87	110.094,03	110.094,03